AKTIVA

Anlagevermdgen
Immaterielle Vermdgensgegenstande

1. Selbst geschaffene gewerbliche Schutzrechte und

ahnliche Rechte und Werte

2. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte

und ahnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen
an solchen Rechten und Werten

Sachanlagen

andere Anlagen, Betriebs- und Geschaftsausstattung

Finanzanlagen
Anteile an verbundenen Unternehmen

Umlaufvermégen

Vorrate

1. unfertige Leistungen

2. Waren

3. geleistete Anzahlungen

4. erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen

Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen
3. sonstige Vermogensgegenstande

Guthaben bei Kreditinstituten

Rechnungsabgrenzungsposten

Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag

Anlage |
Seite 1

GP JOULE Hydrogen GmbH, ReulRenkdge

Jahresabschluss fiur das Geschéaftsjahr vom 1. Januar 2023 bis zum 31. Dezember 2023

Bilanz
PASSIVA
31.12.2023 Vorjahr
EUR EUR
A. Eigenkapital
I. Gezeichnetes Kapital
II. Kapitalrucklage
708.077,00 0,00 lll. Verlustvortrag
IV. Jahresfehlbetrag
76.150,00 52.275,00
784.227,00 52.275,00 V. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag
(vgl. Posten D. AKTIVA)
266.192,01 200.952,00
25.000,00 25.000,00 B. Rickstellungen
sonstige Rickstellungen
1.075.419,01 278.227,00
C. Verbindlichkeiten
1. erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
6.356.563,59 4.454.312,09 3. Verbindlichkeiten gegeniiber verbundenen Unternehmen
0,00 6.522,15 4. sonstige Verbindlichkeiten
15.551.986,73 1.631.143,22 - davon aus Steuern EUR  1.022.680,91
-20.383.014,28 0,00 (Vorjahr: EUR  1.063.859,43 )-
1.525.536,04 6.091.977,46
1.526.087,50 1.904.840,06
5.089,48 392.134,18
157.057,16 299.125,02 E. Rechnungsabgrenzungsposten
1.688.234,14 2.596.099,26
69.362,29 3.014.059,34
3.283.132,47 11.702.136,06
141.719,14 17.743,68
7.512.467,40 1.536.926,20

12.012.738,02

13.535.032,94

31.12.2023 Vorjahr
EUR EUR
25.000,00 25.000,00
400.000,00 400.000,00

-1.961.926,20 -3.846,05

-5.975.541,20 -1.958.080,15

-7.512.467,40 -1.536.926,20

7.512.467,40 1.536.926,20
0,00 0,00
1.036.352,93 1.758.033,27
0,00 8.716.525,57
1.724.893,04 363.140,52
7.693.802,00 1.617.236,16
1.497.524,85 1.065.264,15

10.916.219,89

60.165,20

11.762.166,40

14.833,27

12.012.738,02

13.535.032,94




a b~ W N P

GP JOULE Hydrogen GmbH, ReulRenkdge

Jahresabschluss fur das Geschéaftsjahr vom 1. Januar 2023 bis zum 31.

Gewinn- und Verlustrechnung

Umsatzerltse

Erhéhung oder Verminderung des Bestands unfertigen Erzeugnissen
andere aktivierte Eigenleistungen

sonstige betriebliche Ertrage

Materialaufwand:
a) Aufwendungen fur Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und fir bezogene Waren
b) Aufwendungen fur bezogene Leistungen

Personalaufwand:

a) Léhne und Gehalter

b) soziale Abgaben und Aufwendungen fir Altersversorgung
und fur Unterstiitzung

- davon fur Altersversorgung EUR EUR 15.567,30
(Vorjahr: EUR 1.811,32)-
Abschreibungen auf immaterielle Vermdgens-
gegenstande des Anlagevermdégens und Sachanlagen
8. sonstige betriebliche Aufwendungen
9. Zinsen und &hnliche Aufwendungen
- davon an verbundene Unternehmen EUR 731.401,12
(Vorjahr: EUR 15.696,60 )-

10.

Ergebnis nach Steuern / Jahresfehlbetrag

Anlage |

Seite

2

1.645.538,29
1.742.744,64

4.935.824,57

898.076,33

Dezember 2023

2023
EUR

3.988.896,78
2.695.812,50
708.077,00
296.061,65

3.388.282,93

5.833.900,90

98.807,61
3.570.620,29

772.777,40

16.175,46
2.030.217,03

1.341.365,03

254.588,59

5.975.541,20

Vorjahr
EUR

4.147.494,52
299.689,31
0,00
25.963,22

2.046.392,49

1.595.953,62

31.201,15
2.127.503,12

30.798,20

1.958.080,15




