

Jahresabschluss für das Geschäftsjahr vom 1. Januar 2023 bis zum 31. Dezember 2023

Bilanz

A K T I V A			P A S S I V A			
	31.12.2023 EUR	Vorjahr EUR			31.12.2023 EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen			A. Eigenkapital			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			I. Gezeichnetes Kapital		25.000,00	25.000,00
1. Selbst geschaffene gewerbliche Schutzrechte und			II. Kapitalrücklage		400.000,00	400.000,00
ähnliche Rechte und Werte	708.077,00	0,00	III. Verlustvortrag		-1.961.926,20	-3.846,05
2. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte			IV. Jahresfehlbetrag		-5.975.541,20	-1.958.080,15
und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen					-7.512.467,40	-1.536.926,20
an solchen Rechten und Werten						
	76.150,00	52.275,00				
	784.227,00	52.275,00				
II. Sachanlagen			V. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag			
andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	266.192,01	200.952,00	(vgl. Posten D. AKTIVA)		7.512.467,40	1.536.926,20
III. Finanzanlagen						
Anteile an verbundenen Unternehmen	25.000,00	25.000,00				
	1.075.419,01	278.227,00				
B. Umlaufvermögen			B. Rückstellungen			
I. Vorräte			sonstige Rückstellungen		1.036.352,93	1.758.033,27
1. unfertige Leistungen	6.356.563,59	4.454.312,09				
2. Waren	0,00	6.522,15				
3. geleistete Anzahlungen	15.551.986,73	1.631.143,22				
4. erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	-20.383.014,28	0,00				
	1.525.536,04	6.091.977,46				
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			C. Verbindlichkeiten			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1.526.087,50	1.904.840,06	1. erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen		0,00	8.716.525,57
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	5.089,48	392.134,18	2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		1.724.893,04	363.140,52
3. sonstige Vermögensgegenstände	157.057,16	299.125,02	3. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen		7.693.802,00	1.617.236,16
	1.688.234,14	2.596.099,26	4. sonstige Verbindlichkeiten		1.497.524,85	1.065.264,15
III. Guthaben bei Kreditinstituten	69.362,29	3.014.059,34	- davon aus Steuern	EUR	1.022.680,91	
	3.283.132,47	11.702.136,06	(Vorjahr:)	EUR	1.063.859,43)-	
C. Rechnungsabgrenzungsposten	141.719,14	17.743,68				
D. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag	7.512.467,40	1.536.926,20				
	12.012.738,02	13.535.032,94				

Jahresabschluss für das Geschäftsjahr vom 1. Januar 2023 bis zum 31. Dezember 2023

Gewinn- und Verlustrechnung

		2023 EUR		Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		3.988.896,78		4.147.494,52
2. Erhöhung oder Verminderung des Bestands unfertigen Erzeugnissen		2.695.812,50	-	299.689,31
3. andere aktivierte Eigenleistungen		708.077,00		0,00
4. sonstige betriebliche Erträge		296.061,65		25.963,22
5. Materialaufwand:				
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren		1.645.538,29		16.175,46
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen		<u>1.742.744,64</u>	-	<u>2.030.217,03</u>
3.888.282,93				2.046.392,49
6. Personalaufwand:				
a) Löhne und Gehälter		4.935.824,57		1.341.365,03
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung		<u>898.076,33</u>	-	<u>5.833.900,90</u>
				254.588,59
- davon für Altersversorgung EUR	EUR	15.567,30		1.595.953,62
(Vorjahr:	EUR	1.811,32)-		
7. Abschreibungen auf immaterielle Vermögens- gegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		-	98.807,61	31.201,15
8. sonstige betriebliche Aufwendungen		-	3.570.620,29	-
9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		-	772.777,40	30.798,20
- davon an verbundene Unternehmen	EUR	731.401,12		
(Vorjahr:	EUR	15.696,60)-		
10. Ergebnis nach Steuern / Jahresfehlbetrag		<u>- 5.975.541,20</u>	-	<u>1.958.080,15</u>